
Tarptautinės teisės sąvoka ir ypatumai. Tarptautinės teisės šaltiniai 
 

1. Tarptautinės teisės galima definicija. Tarptautinės teisės reguliavimo dalykas ir objektas. 

2. Tarptautinės teisės ypatumai. 

3. Tarptautinės teisės sistema. 

4. Tarptautinės teisės šaltinių samprata ir jų ypatumai.  

5. Ius cogens normos ir jų reikšmė.  

6. Tarptautinės sutartys, kaip tarptautinės teisės šaltinis. Džentelmeniški susitarimai.  

7. Tarptautinis paprotys, kaip tarptautinės teisės šaltinis. Papročio susiformavimo sąlygos. 

„Nuolatinio prieštaravimo“ doktrina.  

8. Tarptautinės teisės principai ir bendrieji teisės principai, kaip tarptautinės teisės šaltinis.  

9. Tarptautinių organizacijų teisės aktai.  

10. “Soft law”.  

11. Tarptautinės teisės doktrina ir teismų praktika. Jų teisinės galios ypatumai.  

12. Vienašaliai aktai ir jų rūšys.  

 

Literatūros šaltiniai: 

1. Vadapalas V. Tarptautinė teisė. Bendroji dalis. Vilnius: Eugrimas, 2006. 

2. Kūris P., Požarskas M. Tarptautinės teisės apybraižos. Vilnius: Mintis, 1985. 

3. Akehurst M., Malanczuk P. Šiuolaikinės tarptautinės teisės įvadas. Vilnius: Eugrimas, 2000.. 

4. Shaw, M. N. International law. Cambridge: Cambridge University Press, 2008. 

 

  


